

Nordostdeutscher Fußballverband e. V.

Mitglied im Deutschen Fußball-Bund - Sportgericht -

Fritz-Lesch-Straße 38 • 13053 Berlin

FSV Zwickau Geschäftsstelle Geinitzstr. 22

08056 Zwickau

Nur per Mail

Telefon 030 97 17 28 50 Telefax 030 97 17 28 52 sekretariat@nofv-online.de www.nofv-online.de

Bankverbindung:

Commerzbank AG IBAN: DE49120800004367527000

BIC: DRESDEFF120

St.- Nr. 27/610/50582

Vorsitzender:

Stephan Oberholz Telefon 0172 92 90 470 Telefax 0341 4813206

stephan.oberholz@nofv-online.de

19.11.2015

AZ: 093 - 2015 / 2016

BESCHLUSS

Das Sportgericht des NOFV hat in der Sportrechtssache gegen den A-Lizenzinhaber Torsten Ziegner (FSV Zwickau) und den Vertragsspieler Marc-Philip Zimmermann (FSV Zwickau) wegen ihres Verhaltens beim Meisterschaftsspiel der NOFV-Regionalliga Nordost Nr. 111 am 01.11.2015 zwischen dem SV Babelsberg 03 und dem FSV Zwickau aufgrund mündlicher Verhandlung am 19.11.2015 in Leipzig in der Besetzung mit

Stephan Oberholz Vorsitzender
Steffen Tänzer NOFV-Beisitzer

3. Eckhard Düwiger NOFV-Trainer- Beisitzer

beschlossen:

- 1. Das Verfahren gegen den A-Lizenz-Trainer Torsten Ziegner (FSV Zwickau) wird mit Zustimmung des FSV Zwickau und des Trainers Ziegner vorläufig gegen Zahlung eines Betrages in Höhe von 1.000,00 EURO, der zweckgebunden für das Projekt Welcome United 03 des SV Babelsberg 03 zu leisten ist, gemäß § 25 Nr. 4 der Rechts- und Verfahrensordnung des NOFV in Verb. mit § 153 a StPO eingestellt.
- 2. Das Verfahren gegen den Vertragsspieler Marc-Philip Zimmermann (FSV Zwickau) wird mit Zustimmung des FSV Zwickau und des Spielers Zimmermann vorläufig gegen Zahlung eines Betrages in Höhe von 500,00,- EURO, der ebenfalls zweckgebunden für das Projekt Welcome United 03 des SV Babelsberg 03 zu leisten ist, gemäß § 25 Nr. 4 der Rechts- und Verfahrensordnung des NOFV in Verb. mit § 153 a StPO eingestellt.
- 3. Die Beträge zu Ziffer 1. und 2. sind bis zum 12.12.2015 auf das Konto des SV Babelsberg 03 bei der Commerzbank Potsdam, IBAN 26 1604 0000 0131 1422 00 zu zahlen.

4. Die Kosten des Verfahrens trägt der FSV Zwickau, der auch für die unter Ziffern 1. und 2. festgelegten Zahlungspflichten mithaftet.

gez. Oberholz gez. Tänzer gez. Düwiger Vorsitzender Beisitzer Trainer- Beisitzer

> F.d.R. gez. Jordan, Sekretär

Verteiler: NOFV-Geschäftsstelle Spielleiter der NOFV-RL Herr Wittig Sportgericht SV Babelsberg 03 Sächsischer Fußball-Verband